[image: Logo]
StandartGOST.ru - бесплатные ГОСТы и магазин документов

Меню

Заказать документы

Товары в корзине: 0 шт
Оформить заказ

Приказ 341
О создании Экспертной комиссии по сейсмостойкому строительству при Министерстве регионального развития Российской Федерации

Купить Приказ 341 — бумажный документ с голограммой и синими печатями. подробнее
Цена на этот документ пока неизвестна. Нажмите кнопку "Купить" и сделайте заказ, и мы пришлем вам цену.
Распространяем нормативную документацию с 1999 года. Пробиваем чеки, платим налоги, принимаем к оплате все законные формы платежей без дополнительных процентов. Наши клиенты защищены Законом. ООО "ЦНТИ Нормоконтроль"
Наши цены ниже, чем в других местах, потому что мы работаем напрямую с поставщиками документов.
Способы доставки
	Срочная курьерская доставка (1-3 дня)
	Курьерская доставка (7 дней)
	Самовывоз из московского офиса
	Почта РФ

‹
›
×

Оглавление
Приложение N 1 Состав Экспертной комиссии по сейсмостойкому строительству при Министерстве регионального развития Российской Федерации

Приложение N 2 Положение об Экспертной комиссии по сейсмостойкому строительству при Министерстве регионального развития Российской Федерации

I. Общие положения

II. Деятельность Экспертной комиссии

III. Состав Экспертной комиссии

IV. Организация работы Экспертной комиссии
 	Дата введения	15.08.2009
	Добавлен в базу	08.10.2010

	Актуализация	08.10.2010

Этот документ находится в:
	Раздел Нормативно-правовые документы	Раздел Безопасность

	Текст документа

Приказ Министерства регионального
развития РФ от 15 августа 2009 г. N 341

О создании Экспертной комиссии по
сейсмостойкому строительству при Министерстве регионального развития Российской
Федерации

(с
изменениями от 29 октября 2009 г.)

В целях выработки
предложений и рекомендаций по решению вопросов обеспечения сейсмобезопасности
зданий и сооружений приказываю:

1. Создать Экспертную комиссию
по сейсмостойкому строительству при Министерстве регионального развития
Российской Федерации.

2. Утвердить:

состав Экспертной
комиссии по сейсмостойкому строительству при Министерстве регионального
развития Российской Федерации (Приложение
N 1);

Положение об
Экспертной комиссии по сейсмостойкому строительству при Министерстве регионального
развития Российской Федерации (Приложение
N 2).

3. Контроль исполнения
настоящего приказа возложить на заместителя Министра регионального развития
Российской Федерации С.И. Круглика.

И.о. Министра                                     В.А.
Токарев

Приложение N 1 Состав Экспертной комиссии по сейсмостойкому
строительству при Министерстве регионального развития Российской Федерации

Приложение N 2 Положение об Экспертной комиссии по сейсмостойкому
строительству при Министерстве регионального развития Российской Федерации

I. Общие
положения

II.
Деятельность Экспертной комиссии

III. Состав
Экспертной комиссии

IV.
Организация работы Экспертной комиссии

Приказом Министерства
регионального развития РФ от 29 октября 2009 г. N 488 в настоящее приложение внесены изменения

Приложение
N 1

Состав Экспертной комиссии по сейсмостойкому
строительству при Министерстве регионального развития Российской Федерации

Пономарев Илья
Вадимович

- директор Департамента
регулирования градостроительной деятельности Министерства регионального
развития Российской Федерации, председатель Экспертной комиссии

Беляев Дмитрий
Владимирович

- заместитель
директора Департамента регулирования градостроительной деятельности

Министерства
регионального развития Российской Федерации, первый заместитель председателя
Экспертной комиссии

Жиляев Константин
Алексеевич

- начальник отдела
технического регулирования Департамента регулирования градостроительной
деятельности Министерства регионального развития Российской Федерации,
заместитель председателя Экспертной комиссии

Члены Экспертной
комиссии:

Айзенберг Яков
Моисеевич

- руководитель научно-исследовательского
центра по сейсмической безопасности сооружений и городов ЦНИИП
Градостроительства РААСН (по согласованию)

Антипина Юлия
Владимировна

- заместитель
начальника отдела строительных решений ФГУ "Главгосэкспертиза
России" (по согласованию)

Баулин Юрий Иванович

- главный сейсмолог
ОАО "Росстройизыскания" (по согласованию)

Беллендир Евгений
Николаевич

- генеральный
директор ОАО "ВНИИГ им. Б.Е.Веденеева" (по согласованию)

Белаш Татьяна
Александровна

- заведующая кафедрой
"Здания" Петербургского государственного университета путей
сообщения (по согласованию)

Беляев Вячеслав
Семенович

- главный научный
сотрудник филиала ОАО "26 ЦНИИ", г. Санкт-Петербург (по
согласованию)

Бронштейн Вадим
Израйлович

- заместитель
директора по безопасности и мониторингу сооружений филиала ОАО "Институт
Гидропроект" "ЦСГНЭО" (по согласованию)

Высоцкий Дмитрий
Эдмундович

- специалист 1
разряда отдела технического регулирования Департамента регулирования
градостроительной деятельности Министерства регионального развития Российской
Федерации, ответственный секретарь Экспертной комиссии

Кофф Григорий
Львович

- главный научный
сотрудник Института водных проблем РАН, руководитель специализированной
группы (по согласованию)

Курбацкий Евгений
Николаевич

- заведующий
кафедрой "Подземные сооружения" Московского государственного
университета путей сообщения (по согласованию)

Мамин Александр
Николаевич

- начальник отдела
обследований зданий и сооружений ОАО "ЦНИИпромзданий" (по
согласованию)

Мелентьев Александр
Михайлович

- заместитель
директора ЦНИИСК им. В.А.Кучеренко, руководитель центра исследований
сейсмостойкости сооружений (по согласованию)

Нигметов Геннадий
Максимович

- ведущий научный сотрудник
,ФГУ ВНИИ ГОЧС МЧС России (по согласованию)

Осипов Виктор
Иванович

- директор Института
геоэкологии им. Е.М.Сергеева РАН (по согласованию)

Рогожин Евгений
Александрович

- заместитель
директора по научной работе Института физики Земли им. О.Ю. Шмидта (по
согласованию)

Ставницер Леонид
Рувимович

- заведующий
лабораторией динамики грунтов НИИОСП им. Н.М. Герсеванова (по согласованию)

Смирнов Владимир
Иосифович

- вице-президент Российской
ассоциации по сейсмостойкому строительству и защите от природных и
техногенных воздействий (по согласованию)

Сморчкова Галина
Юрьевна

- начальник отдела
реализации государственных капитальных вложений Департамента регулирования
градостроительной деятельности Министерства регионального развития Российской
Федерации

Тихонов Игорь
Николаевич

- заместитель
директора НИИЖБ им. А.А. Гвоздева, руководитель Центра проектирования и
экспертизы (по согласованию)

Уломов Валентин
Иванович

- эксперт-сейсмолог,
ВНИИАЭС "Проектный офис" ГК "Росатом" (по согласованию)

Приложение
N 2

Положение об Экспертной комиссии по сейсмостойкому
строительству при Министерстве регионального развития Российской Федерации

I. Общие положения

1. Экспертная комиссия
по сейсмостойкому строительству при Министерстве регионального развития
Российской Федерации (далее именуется Экспертная комиссия) создается в целях
рассмотрения проектов нормативных правовых актов Минрегиона России в области
сейсмостойкого строительства, выработки предложений и рекомендаций по решению
вопросов обеспечения сейсмобезопасности зданий и сооружений.

2. Экспертная комиссия
в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными
конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, приказами Министра регионального развития Российской
Федерации (далее именуется Министр), а также настоящим Положением.

3. Экспертная комиссия
является консультативно-совещательным органом при Министерстве регионального
развития Российской Федерации (далее именуется Министерство).

II. Деятельность Экспертной комиссии

4. Основными задачами
Экспертной комиссии являются:

рассмотрение проектов
нормативных правовых актов Минрегиона России, содержащих нормы технического
регулирования в области сейсмостойкого строительства;

анализ эффективности
реализации нормативных правовых актов, регулирующих отношения в области
сейсмостойкого строительства;

выдача соответствующих
заключений по результатам рассмотрений указанных документов.

III. Состав Экспертной комиссии

5. Экспертная комиссия
создается приказом Министра.

6. В состав Экспертной
комиссии включаются специалисты Министерства, представители научных организаций
и общественных объединений, а также независимые эксперты.

IV. Организация работы Экспертной комиссии

7. Заседания
Экспертной комиссии ведет председатель или по его поручению заместитель
председателя.

8. Председатель
Экспертной комиссии:

несет персональную
ответственность за выполнение возложенных на Экспертную комиссию задач;

определяет дату, время
и место проведения заседания Экспертной комиссии;

утверждает повестку
заседания Экспертной комиссии;

подписывает протоколы
заседаний Экспертной комиссии;

выполняет иные
функции, необходимые для обеспечения деятельности Экспертной комиссии.

9. Повестка заседания
Экспертной комиссии формируется председателем на основе предложений членов
Экспертной комиссии.

Члены Экспертной
комиссии вправе вносить предложения по включению дополнительных вопросов в
повестку заседания в соответствии с направлениями деятельности Экспертной
комиссии непосредственно после открытия заседания Экспертной комиссии.

10. Заседания
Экспертной комиссии проводятся по мере необходимости по решению ее
председателя.

11. Подготовку
материалов к заседанию обеспечивает ответственный секретарь Экспертной
комиссии.

При необходимости
членам Экспертной комиссии к заседанию представляются материалы по вопросам,
включенным в повестку заседания Экспертной комиссии.

На заседание
Экспертной комиссии помимо ее членов по решению председателя могут приглашаться
иные лица.

12. Если член
Экспертной комиссии не может присутствовать лично на заседании Экспертной
комиссии, то он вправе направить на имя председателя Экспертной комиссии свое
письменное мнение по вопросам, подлежащим рассмотрению на заседании Экспертной
комиссии.

13. Экспертная
комиссия вправе принимать решения, если на ее заседании присутствует не менее
половины членов Экспертной комиссии от состава, утвержденного приказом
Министра.

14. Решения Экспертной
комиссии принимаются простым большинством голосов членов, присутствующих на
заседании.

При равенстве голосов
голос председательствующего на заседании Экспертной комиссии является решающим.

15. Решения Экспертной
комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на
заседании Экспертной комиссии и ответственным секретарем Экспертной комиссии.

Протокол ведется
ответственным секретарем Экспертной комиссии, а в случае его отсутствия любым
иным лицом по решению ее председателя.

Копии протоколов
заседаний Экспертной комиссии направляются ответственным секретарем членам
Экспертной комиссии в течение двух недель со дня проведения заседания.

© 2010-2018 · Facebook · ВКонтакте · API ·  ·